Ha u s-H of-S taats A rch ív, W ie n : Polonica, Karton 54, an. 1622,
fol. 12-13.

Ferdinandus etc. Ser.mo etc. ...
Non ambigimus Ser.tern V.ram probe meminisse, quid ad eandem 

ratione Cossaccorum, qui militiae nostrae suppetias (ultro) laturi 
validis agminibus Silesiae appropinquabant, e Comitiis nostris So- 
proniensibus perscripserimus, quemadmodum et Nos Serenitatis 
vestrae responsum, quo solitam nobis et Imp. benevolentiam huma
nissime contestabatur, recte consecuti, Ill.mo Saxoniae Electori et 
aliis, quorum non uno tantum respectu intererat, communicari ius- 
simus. Interim vero ad sinistras ubique suspiciones magis magisque 
eximendas tum litteris, tum legationibus perquam diligenter apud 
copias illas militares id egimus, ut cursum sisterent neque ulterius, 
nobis invitis, progrederentur, tum quod optata pacis portus e pro
ximo sese nobis ostentaret, tum vero (i2v) quod plurimum interesset 
adversus phalanges, quae nobis gratificaturae venissent, exacerba
tam principum Imperii vim atque potentiam, quod metuebatur, 
haudquaquam coniungi, adeoque Nobis et belli administrandi et 
pacis consiliandi rationes longe ubique difficiliores reddi. Nunc itaque, 
postquam exercitus ille hortatu nostro in patriam retrogreditur, eum 
sane benevolentia nostra Caesarea fructum, quem sponte in auxilia 
nostra accurrens, promeritus est libenter tribuimus, ut quam pos
simus efficacissime apud Ser.tem V.ram intercedamus, quo in gratiam 
et protectionem Suam Regiam, abolita proscriptionis nota, quam in 
Regno incurrerunt, jussu nostro revertentes haud gravatim susci
piat, et culpa, cui se gens armis assueta contra leges fortarse patrias 
obnoxiam reddidit, nobis imo toti Reipublicae Christiane condonet; 
quod illi quidem (13) constante deinceps fide et obsequio erga Suum 
et inclytum istud Regnum promerebunt. Nos quibuscumque mutuae 
amicitiae et propinquam necessitudinem nostram decentibus officiis, 
quae Ser. V.rae grata accidere queant, recognituri, veram eidem feli
citatem et secundissimos rerum omnium eventus ex animo precamur.

Datum ex itinere, in Monasterio Leissenstettensi, prope Confinia 
Austriae Nostrae Superioris.

(1) Kalendas Novembris 1622
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Document X II.

S um m ary: — The Enľperor addresses himself to the Cossack 
officers and men. He praises them for their devotion to the faith, for 
which they often shed their blood and lost their lives. By their faithful 
service, they earned the esteem of the Emperor and of the Christian world.